
Dz.U./S S255
31/12/2021
675700-2021-PL

1 / 7

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:675700-2021:TEXT:PL:HTML

Polska-Łódź: Usługi związane z odpadami
2021/S 255-675700

Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia

Wyniki postępowania

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Miasto Łódź - Urząd Miasta Łodzi działający jako podmiot wykonujący zadania Centralnego 
Zamawiającego na podstawie art. 49 oraz art. 44 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych
Adres pocztowy: Piotrkowska 104
Miejscowość: Łódż
Kod NUTS: PL711 Miasto Łódź
Kod pocztowy: 90-926
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: PROWADZĄCY POSTĘPOWANIE: Wydział Zamówień Publicznych w Departamencie 
Strategii i Rozwoju Urzędu Miasta Łodzi ul. ks. Ignacego Skorupki 21 90-532 Łódź tel.: +48 (42) 638-48-88, 
Waldemar Seliga, Krzysztof Wawrzyńczyk
E-mail: zamowienia@uml.lodz.pl 
Tel.:  +48 426384888
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.uml.lodz.pl/
Adres profilu nabywcy: http://bip.uml.lodz.pl/urzad-miasta/przetargi/

I.2) Informacja o zamówieniu wspólnym
Zamówienia udziela centralna jednostka zakupująca

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Zagospod.odpad.komun.pochodz.z selekt.zbiórki odpad.komun., mebli i inn.odpad.wielkogabar., odbier.z aptek 
przeter.lek.i termom.rtęc. na okr.252 m-cy od dn. zaw. umowy
Numer referencyjny: DSR-ZP-II.271.104.2021

II.1.2) Główny kod CPV
90500000 Usługi związane z odpadami

II.1.3) Rodzaj zamówienia

31/12/2021 S255
https://ted.europa.eu/TED

1 / 7

mailto:zamowienia@uml.lodz.pl
http://www.uml.lodz.pl/
http://bip.uml.lodz.pl/urzad-miasta/przetargi/


Dz.U./S S255
31/12/2021
675700-2021-PL

2 / 7

Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących z selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, odbieranie z aptek przeterminowanych 
leków
i termometrów rtęciowych, na okres 252 miesięcy od dnia zawarcia Umowy, nie wcześniej niż od dnia 1 stycznia 
2022 r.

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.1.7) Całkowita wartość zamówienia (bez VAT)
Wartość bez VAT: 1 712 492 400.00 PLN

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90510000 Usuwanie i obróbka odpadów
90514000 Usługi recyklingu odpadów
90533000 Usługi gospodarki odpadami

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL711 Miasto Łódź
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
miasto Łódź

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiot zamówienia winien być realizowany przez Wykonawcę zgodnie z:
- ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z 
późn. zm.),
- ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2021 r. poz. 779 z późn. zm.) oraz aktami prawnymi 
wydanymi na podstawie ww. ustaw,
- oraz z innymi przepisami prawa powszechnie obowiązującego.
W okresie realizacji zamówienia szacunkowa masa:
- odpadów komunalnych pochodzących z selektywnej zbiórki odpadów komunalnych oraz mebli i innych 
odpadów wielkogabarytowych wyniesie: 1 369 238,6 Mg,
- odpadów komunalnych o kodach: 20 01 08 oraz 20 03 01 wyniesie: 2 068 987,5 Mg.
Odpady komunalne pochodzące z selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, meble i inne odpady 
wielkogabarytowe oraz odpady komunalne o kodach: 20 01 08 oraz 20 03 01 przyjmowane będą przez 
instalację znajdującą się w Łodzi przy ul. Zamiejskiej 1.
Dostawa odpadów komunalnych, o których mowa w pkt 2.4. do instalacji przy ul. Zamiejskiej 1 odbywać się 
będzie pojazdami wskazanymi przez firmy, którym Miasto Łódź zleciło odbieranie odpadów komunalnych 

31/12/2021 S255
https://ted.europa.eu/TED

2 / 7



Dz.U./S S255
31/12/2021
675700-2021-PL

3 / 7

od właścicieli nieruchomości. Wykaz tych pojazdów zostanie przekazany Wykonawcy i będzie na bieżąco 
aktualizowany.
Wykonawca zobowiązany jest w szczególności do:
1) zagospodarowania odpadów komunalnych pochodzących z terenu Miasta Łodzi
z selektywnej zbiórki odpadów komunalnych oraz mebli i innych odpadów wielkogabarytowych,
2) zagospodarowania od dnia 1 lipca 2024 r. odpadów komunalnych o kodach: 20 01 08 oraz 20 03 01 w ilości 
min. 120 tys. Mg/rocznie,
3) odbierania z aptek leków przeterminowanych i termometrów rtęciowych,
4) zapewnienia przyjmowania do instalacji przy ul. Zamiejskiej 1 odpadów komunalnych w dni robocze od 
poniedziałku do piątku, w godzinach od 6:00 do 21:00. W przypadku potrzeby zapewnienia przyjmowania 
odpadów zgłoszonej przez firmę, której Miasto Łódź zleciło odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, zapewnienie przyjmowania odpadów również w soboty przez minimum 6 godzin, w 
przedziale czasowym od 6:00 do 14:00 (informacja o czasie pracy w soboty powinna być dostępna na stronie 
internetowej),
5) prowadzenia dokumentacji związanej z realizacją zadań i obowiązków wskazanych
w Umowie, opracowywania raportów miesięcznych zawierających informacje o masie poszczególnych rodzajów 
odpadów komunalnych przyjętych do zagospodarowania
i dostarczania tych raportów Wydziałowi Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Łodzi,
6) osiągania do dnia 30 czerwca 2024 r. poziomu przygotowania do ponownego użycia
i recyklingu odpadów komunalnych z odpadów komunalnych w wysokości co najmniej:
- 13 500 Mg - za rok 2022,
- 14 000 Mg - za rok 2023,
- 7 250 Mg - za I półrocze 2024 roku,
7) osiągania od dnia 1 lipca 2024 r. do końca Okresu Powierzenia poziomu przygotowania do ponownego 
użycia i recyklingu odpadów komunalnych w wysokości co najmniej:
- 20 000 Mg - za II półrocze 2024 roku;
- 55 000 Mg - za rok 2025;
-58 000 Mg- za rok 2026;
- 60 000 Mg - za rok 2027 i za każdy kolejny rok,
Stosownie do art. 95 ust. 1 Prawa zamówień publicznych zatrudnić na podstawie stosunku pracy osoby 
wskazane przez Zamawiającego, wykonujące czynności w zakresie realizacji Zamówienia, jeżeli wykonanie 
tych czynności polega na wykonywaniu pracy
w sposób określony w art. 22 §1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U z 2020 r., poz. 1320) 
tj. czynności pracownika wykonującego bezpośrednio prace związane z wykonywaniem zamówienia.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury

31/12/2021 S255
https://ted.europa.eu/TED

3 / 7



Dz.U./S S255
31/12/2021
675700-2021-PL

4 / 7

Udzielenie zamówienia bez uprzedniej publikacji zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w Dzienniku 
Urzędowym Unii Europejskiej w przypadkach wymienionych poniżej
• Zamówienie nie jest objęte zakresem stosowania dyrektywy
Wyjaśnienie:
Niniejsze zamówienie, planowane od 1 stycznia 2022 r., będzie jednym z wielu powierzonych Spółce w trybie 
in-housu. Pozostałe zamówienia dotyczyć mają odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych 
z sektora Polesie oraz Górna.
Zamówienia te mają obejmować okres do 31 grudnia 2042 roku, a więc w każdym
z przypadków na okres dłuższy niż 4-letni.
Stosownie do treści art. 214 ust. 1 pkt 11 Ustawy PZP (zamawiający może udzielić wykonawcy zamówienia 
publicznego z wolnej ręki, jeżeli spełnione są łącznie następujące warunki:
a. zamawiający sprawuje nad tą osobą prawną kontrolę, odpowiadającą kontroli sprawowanej nad własnymi 
jednostkami, polegającą na dominującym wpływie na cele strategiczne oraz istotne decyzje dotyczące 
zarządzania sprawami tej osoby prawnej; warunek ten jest również spełniony, gdy kontrolę taką sprawuje inna 
osoba prawna kontrolowana przez zamawiającego w taki sam sposób,,
b. ponad 90% działalności kontrolowanej osoby prawnej dotyczy wykonywania zadań powierzonych jej przez 
zamawiającego sprawującego kontrolę lub przez inną osobę prawną, nad którą ten zamawiający sprawuje 
kontrolę, o której mowa w lit. a,
c. w kontrolowanej osobie prawnej nie ma bezpośredniego udziału kapitału prywatnego.
Miasto pozostaje jedynym wspólnikiem Spółki, z czego wynika, na podstawie art. 156 KSH, że wykonuje 
samodzielnie wszystkie uprawnienia przysługujące Zgromadzeniu Wspólników.
W rozpatrywanym stanie faktycznym, Spółka pozostaje niewątpliwie
pod kontrolą Miasta. Miasto jako jedyny wspólnik Spółki posiada samodzielny i bezpośredni wpływ na skład 
Rady Nadzorczej, którą powołuje poprzez Zgromadzenie Wspólników (na którym jest reprezentowane przez 
swój organ wykonawczy – Prezydenta Miasta Łodzi).
Co więcej, Miasto sprawuje nad Spółką kontrolę i nadzór zarówno pośrednio – przez Radę Nadzorczą, jak i 
bezpośrednio – korzystając z uprawnień wspólnika. Miasto zostało wyposażone w dodatkowe kompetencje 
zapewniające – poprzez uchwały Zgromadzenia Wspólników – wpływ na kierunki strategiczne działalności 
Spółki. Jako jedyny wspólnik Miasto jest ponadto samodzielnie uprawnione do kształtowania celów i zakresu 
działalności Spółki poprzez wpływanie na treść Umowy Spółki.
Uwzględniając powyższe uwagi można stwierdzić, że Miasto sprawuje nad Spółką kontrolę w rozumieniu art. 
214 ust. 1 pkt 11 lit. a Ustawy PZP.
W analizowanym przypadku zamówień, jakie są planowane do udzielenia Spółce od 1 stycznia 2022 roku, 
latami odniesienia będą, alternatywnie, lata 2018-2020 (jako zamknięte lata obrotowe) bądź okres od 1 stycznia 
2019 roku do 31 grudnia 2021 roku. 100% udział Miasta w kapitale przedsiębiorcy jest równoznaczny ze 
sprawowaniem kontroli.
Reasumując, w okresie od 1 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 2020 r., Spółka osiągnęła średniorocznie przychód 
ze sprzedaży na rzecz Miasta w wysokości 58,01 mln PLN, zaś
w okresie od 1 stycznia 2019 r. do 30 września 2021 r., analogicznie definiowany średnioroczny przychód 
wyniósł 67,88 mln PLN. Z odniesienia średniej wartości przychodów uzyskanych przez Spółkę ze sprzedaży na 
rzecz Miasta do średniej z łącznych przychodów uzyskanych odpowiednio za okres od 2018 do 2020 roku bądź 
okres od 1 stycznia 2019 r. do 30 września 2021 r. wynika, że w okresie objętym badaniem, średni udział tych 
przychodów wyniósł odpowiednio:
90,02% - dla okresu analizy 1 stycznia 2018 r. – 31 grudnia 2020 r. oraz
90,95% - dla okresu analizy 1 stycznia 2019 r. - 30 września 2021 r.

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

31/12/2021 S255
https://ted.europa.eu/TED

4 / 7



Dz.U./S S255
31/12/2021
675700-2021-PL

5 / 7

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: tak

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania
Numer ogłoszenia w Dz.Urz. UE – OJ/S: 2021/S 230-606505

IV.2.8) Informacje o zakończeniu dynamicznego systemu zakupów

IV.2.9) Informacje o zakończeniu zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w postaci wstępnego ogłoszenia 
informacyjnego

Sekcja V: Udzielenie zamówienia
Zamówienie/zamówienie na część zostaje udzielone: tak

V.2) Udzielenie zamówienia

V.2.1) Data zawarcia umowy:
14/12/2021

V.2.2) Informacje o ofertach
Liczba otrzymanych ofert: 1
Liczba ofert otrzymanych od MŚP: 0
Liczba ofert otrzymanych od oferentów z innych państw członkowskich UE: 0
Liczba ofert otrzymanych od oferentów z państw niebędących członkami UE: 0
Liczba ofert otrzymanych drogą elektroniczną: 1
Zamówienie zostało udzielone grupie wykonawców: nie

V.2.3) Nazwa i adres wykonawcy
Oficjalna nazwa: Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania – Łódź Sp. z o.o.
Adres pocztowy: ul. Tokarzewskiego 2
Miejscowość: Łódź
Kod NUTS: PL711 Miasto Łódź
Kod pocztowy: 91-842
Państwo: Polska
Wykonawcą jest MŚP: nie

V.2.4) Informacje na temat wartości zamówienia/części (bez VAT)
Całkowita końcowa wartość umowy/części: 1 712 492 400.00 PLN

V.2.5) Informacje na temat podwykonawstwa

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.3) Informacje dodatkowe:

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: http://uzp.gov.pl

31/12/2021 S255
https://ted.europa.eu/TED

5 / 7

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:606505-2021:TEXT:PL:HTML
http://uzp.gov.pl


Dz.U./S S255
31/12/2021
675700-2021-PL

6 / 7

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: http://uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Środki ochrony prawnej przysługują Wykonawcy, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz 
poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy Pzp.
Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia oraz 
dokumentów zamówienia przysługują również organizacjom wpisanym na listę, o której mowa w art. 469 pkt 15 
ustawy Pzp, oraz rzecznikowi małych i średnich przedsiębiorców.
W postępowaniu odwołanie przysługuje na:
1. niezgodną z przepisami ustawy Pzp czynność Zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia, w tym na projektowane postanowienie umowy;
2. zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia, do której Zamawiający był obowiązany na 
podstawie ustawy Pzp;
Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej. Odwołujący przekazuje Zamawiającemu 
odwołanie wniesione w formie elektronicznej albo postaci elektronicznej albo kopię tego odwołania, jeżeli 
zostało ono wniesione w formie pisemnej, przed upływem terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby 
mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu.
Domniemywa się, że Zamawiający mógł zapoznać się z treścią odwołania przed upływem terminu do jego 
wniesienia, jeżeli przekazanie odpowiednio odwołania albo jego kopii nastąpiło przed upływem terminu do
jego wniesienia przy użyciu środków komunikacji elektronicznej. Odwołanie wnosi się w przypadku zamówień, 
których wartość jest równa albo przekracza progi unijne:
10 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, jeżeli 
informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej;
15 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, jeżeli 
informacja została przekazana w sposób inny.
Odwołanie wobec treści ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub wobec treści 
dokumentów zamówienia wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

31/12/2021 S255
https://ted.europa.eu/TED

6 / 7

http://uzp.gov.pl


Dz.U./S S255
31/12/2021
675700-2021-PL

7 / 7

Unii Europejskiej lub zamieszczenia dokumentów zamówienia na stronie internetowej, w przypadku zamówień, 
których wartość jest równa albo przekracza progi unijne.
Odwołanie w przypadkach innych wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu 
należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach stanowiących podstawę jego 
wniesienia, w przypadku zamówień, których wartość jest równa albo przekracza progi unijne.
Jeżeli Zamawiający mimo takiego obowiązku nie przesłał Wykonawcy zawiadomienia o wyborze 
najkorzystniejszej oferty, odwołanie wnosi się nie
później niż w terminie:
30 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia;
6 miesięcy od dnia zawarcia umowy, jeżeli Zamawiający nie opublikował w Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia.
Pisma w postępowaniu odwoławczym wnosi się w formie pisemnej albo w formie elektronicznej albo w postaci 
elektronicznej, z tym że odwołanie i przystąpienie do postępowania odwoławczego, wniesione w postaci 
elektronicznej, wymagają opatrzenia podpisem zaufanym.
Pisma w formie pisemnej wnosi się za pośrednictwem operatora pocztowego, w rozumieniu ustawy z dnia 23 
listopada 2012 r. – Prawo pocztowe, osobiście, za pośrednictwem posłańca, a pisma w postaci elektronicznej 
wnosi się przy użyciu środków komunikacji elektronicznej.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: http://uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
27/12/2021

31/12/2021 S255
https://ted.europa.eu/TED

7 / 7

http://uzp.gov.pl

